
РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК 

"МАРИЙ ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОН" 
МУНИЦИПАЛ КУНДЕМЫСЕ 

АДМИНИСТРАЦИЙЫН ТУНЫКТЫМО ДА 
САМЫРЫК-ВЛАК ДЕНЕ ПАША ШОТЫШТО

МУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ 
МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МАРИ-ТУРЕКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН"

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОЛКАЖЕ» МУНИЦИПАЛ ТОНЕЖ

ПРИКАЗ

№ 175 от «16» декабря 2019 года

Об итогах муниципального этапа межрегиональной олимпиады школьников 
по предметам, обеспечивающим языковые права и этнокультурные 

потребности обучающихся в Республике Марий Эл в 2019-2020 учебном
году.

В соответствии с Порядком проведения республиканской 
(межрегиональной) олимпиады школьников по предметам, обеспечивающим 
языковые права и этнокультурные потребности обучающихся в Республике 
Марий Эл, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Республики Марий Эл от 26 апреля 2013 г. № 592, на основании приказа 
Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 29 ноября 2019 
года №1093 «О проведении республиканской (межрегиональной) олимпиады 
школьников по предметам, обеспечивающим языковые права и
этнокультурные потребности обучающихся в Республике Марий Эл, в 2019- 
2020 учебном году», приказа МУ «Отдел образования и по делам молодежи 
администрации МО «Мари-Турекский муниципальный район» от 3 декабря
2019 года №166 «О проведении муниципального этапа олимпиады
школьников по предметам, обеспечивающим языковые права и
этнокультурные потребности обучающихся в Республике Марий Эл в 2019-
2020 учебном году» 14 декабря проведен муниципальный этап олимпиады по 
предметам, обеспечивающим языковые права и этнокультурные потребности 
обучающихся.

На основании выше изложенного, приказываю:

1. Утвердить результаты муниципального этапа олимпиады школьников 
по предметам, обеспечивающим языковые права и этнокультурные 
потребности обучающихся в Республике Марий Эл по марийскому 
языку, марийской литературе, марийскому (государственному) языку, 
истории и культуре народов, татарскому языку, удмуртскому языку в 
2019- 2020 учебном году.



2. Наградить грамотами МУ «Отдел образования и по делам молодежи 
администрации муниципального образования «Мари-Турекский 
муниципальный район» победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады (приложение №1,2)

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 
призеров муниципального этапа олимпиады школьников по предметам, 
обеспечивающим языковые права и этнокультурные потребности 
(приложение №3)

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста Шихалееву Р.А.

Руководитель МУ «Отдел образования 
и по делам молодежи администрации 
МО «Мари-Турекский муниципальный район» О.А.Курбатова



Приложение № 1
к приказу № 175 от 16.12.2019 г.

СПИСОК
победителей муниципального этапа олимпиады, по предметам, 

обеспечивающим языковые права и этнокультурные потребности 
обучающихся в 2019-2020 учебном году

Ф И О ш к о л а кл н а с т а в н и к
%

в ы п
п р е д м е т

1 .
С е м е н о в а
Л и а н а

М Б О У  « А р б о р с к а я  
О О Ш »

9 К о н д р а т ь е в а  Л .Г . 87 м а р и й с к и й  
(р о д н о й )  я зы к

2. С е м е н о в а
Д и а н а

М Б О У  « А р б о р с к а я  
О О Ш »

8 К о н д р а т ь е в а  Л .Г . 65
м а р и й с к и й  
(р о д н о й )  я зы к

3. П е т р о в
Е в ге н и й

М Б О У  « М а р и - 
Т у р е к с к а я  С О Ш »

8 О р л о в а  Н .П . 85
м а р и й с к и й  (го с) 
я зы к

4. О р л о в а
В а л е р и я

М Б О У  « М а р и - 
Т у р е к с к а я  С О Ш »

9 А л е к с е е в а  С .А . 87
м а р и й с к и й  (го с ) 
я зы к

5. М у р а в ь е в а
Я н а

М Б О У  « С ы с о е в с к а я  
С О Ш »

10 С м о л е н ц е в а  Э .Л . 73 м а р и й с к и й  (го с ) 
я зы к

6. К и б а р д и н а
В е р о н и к а

М Б О У  « М а р и - 
Т у р е к с к а я  С О Ш »

11 О р л о в а  Н .П . 80
м а р и й с к и й  (го с) 
я зы к

7. Г а л и м ь я н о в а
А л и н а

М Б О У  « Т ат- 
К и т н и н с к а я  О О Ш »

9 С у л е й м а н о в а  Р .Г . 51
т а т а р с к и й  я зы к

8. М у х а м м а д е е  
ва  А д и л я

М Б О У  « С О Ш  п. 
М а р и е ц »

11 К о р о т к о в а  Л .Ю . 58
т а т а р с к и й  я зы к



Приложение №2
к приказу № 175 от 16.12.2019 г.

СПИСОК
призеров муниципального этапа олимпиады, по предметам, обеспечивающим 

языковые права и этнокультурные потребности обучающихся в 2019-2020
учебном году

Ф И О ш к о л а кл н а с т а в н и к
%

вы п
п р е д м е т

1 Ч е р н о в а  Э л и н а
М Б О У
« С а р д а я л ь с к а я
О О П !»

8 С о р о к и н а  П .В . 37
М а р и й с к а я
(р о д н а я )
л и т е р а т у р а

2
К у р о ч к и н а
Н а т ал ь я

М Б О У  « М а р и - 
К у п т и н с к а я  О О Ш »

8 Т и х о н о в а  Т .А . 51
М а р и й с к и й  
(р о д н о й )  я зы к

3
Г а л к и е в а  
А л ь м и р а

М Б О У  « Т ат- 
К и т н и н с к а я  О О Ш »

8 С у л е й м а н о в а  Р .Г . 40
Т а т а р с к и й  я з ы к

4
Б а д р е т д и н о в а
М а р ь я м

М Б О У  « С О Ш  п. 
М а р и е ц »

10 К о р о т к о в а  Л .Ю . 50
Т а т а р с к и й  я з ы к

5
М а л и н к и н а
А н н а

М Б О У
« К о с о л а п о в с к а я
С О Ш »

9 М а л и н к и н а  Р .С . 34
И К Н

6
В и н о к у р о в
М ак си м

М Б О У
« К о с о л а п о в с к а я
С О Ш »

11 М а л и н к и н а  Р .С . 46
И К Н

7
О в ч и н н и к о в а
В а л е р и я

М Б О У
« К а р л ы г а н с к а я
С О Ш »

7 К а н д а к о в а  Е .Л . 42
у д м у р т с к и й  я зы к

8
С а л я х о в а
З а л и д а

М Б О У
« К а р л ы г а н с к а я
С О Ш »

8 К а н д а к о в а  Е .Л . 33
у д м у р т с к и й  я з ы к

Приложение № 3 к приказу 
№175 от 16 декабря 2019 г.

СПИСОК
учителей, подготовивших победителей муниципального этапа олимпиады, по 
предметам, обеспечивающим языковые права и этнокультурные потребности

обучающихся в 2019-2020 учебном году

У Ч И Т Е Л Ь О У
А л е к с е е в а  С в е т л а н а  А л е к с е е в н а М Б О У  « М а р и -Т у р е к с к а я  С О Ш »
К о н д р а т ь е в а  Л а р и с а  Г р и г о р ь е в н а М Б О У  « А р б о р с к а я  О О Ш »
О р л о в а  Н и н а  П е т р о в н а М Б О У  « М а р и -Т у р е к с к а я  С О Ш »
С м о л е н ц е в а  Э л ь в и р а  Л е о н и д о в н а М Б О У  « С ы с о е в с к а я  С О Ш »
С у л е й м а н о в а  Р а м л я  Г а б д у л ь ф а т о в н а М Б О У  « Т а т -К и т н и н с к а я  О О Ш »
К о р о т к о в а  Л и л и я  Ю р ь е в н а М Б О У  « С О Ш  п о с . М а р и е ц »


